
                                                    COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
                                                 Provincia  di  Novara 
 
                               DETERMINAZIONE N. 21  IN DATA  31.01.2023 
 
OGGETTO: A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali). 
 Quota adesione anno 2023. Impegno di spesa e liquidazione. 
 
L'anno duemilaventitre addì trentuno del mese di gennaio nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000. 
 
Considerato che l'ANUTEL, (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via 
Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), è l'Associazione degli Enti Locali 
operante nel settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli 
Organi competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi 
istituzionali sanciti dal proprio statuto. 
 
Visto che l’Associazione ha stabilito per il 2023 delle quote associative che prevedono notevoli 
vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per 
affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia finanziaria e tributaria. 
 
Considerato che le quote associative per l’anno 2023 non sono più divise per fasce di popolazione 
ma in un’unica quota che dà diritto a tutti i Comuni di usufruire degli stessi servizi una volta 
acquistabili con quote al di fuori di quella di adesione e che questa nuova modalità dovrebbe 
comunque favorire i comuni di piccola dimensione. 
 
Ritenuto opportuno rinnovare l’adesione con l’aliquota unica pari ad € 300,00. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di confermare anche per l'anno 2023 l'adesione all'ANUTEL, impegnando e liquidando la somma 
di € 300,00 alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 10200 del Bilancio 2023-
2025, competenza e cassa 2023. 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 

 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 
la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, 
in data odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 31.01.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 

 


